19 апреля 2013 года N 137

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ

И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН И ЕЕ СОСТАВА
1. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Дагестан и ее состав.

2. Признать утратившими силу:
пункт 2 Указа Президента Республики Дагестан от 10 ноября 2008 г. N 226 "О Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, N 21, ст. 899);
Указ Президента Республики Дагестан от 16 марта 2010 г. N 67 "О внесении изменений в состав Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Дагестан, утвержденный Указом Президента Республики Дагестан от 10 ноября 2008 г. N 226 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, N 6, ст. 228);
Указ Президента Республики Дагестан от 30 августа 2012 г. N 137 "О внесении изменений в состав Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Дагестан, утвержденный Указом Президента Республики Дагестан от 10 ноября 2008 г. N 226 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, N 16, ст. 674).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Президента Республики Дагестан

Р.АБДУЛАТИПОВ

Махачкала

19 апреля 2013 г.

N 137

Утверждено

Указом Президента

Республики Дагестан

от 19 апреля 2013 г. N 137

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА

УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Дагестан (далее - Комиссия) является совещательным органом при Президенте Республики Дагестан по вопросам формирования и подготовки резерва управленческих кадров Республики Дагестан (далее - резерв).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан, указами и распоряжениями Президента Республики Дагестан и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

подготовка предложений для Президента Республики Дагестан по вопросам формирования и эффективного использования резерва;

рассмотрение предложений по совершенствованию порядка формирования и эффективного использования резерва, а также предложений по вопросам подготовки управленческих кадров;

определение сфер экономики, государственного и муниципального управления, нуждающихся в управленческих кадрах в приоритетном порядке;

организация работы по подготовке концепций, программ и иных документов по вопросам формирования, подготовки и переподготовки резерва;

рассмотрение методик отбора кандидатов для включения в резерв;

рассмотрение материалов по формированию и подготовке резерва и подготовка предложений для включения в резерв;

обеспечение информирования граждан и организаций о мероприятиях, проводимых в рамках формирования резерва;

подготовка предложений для включения в федеральный резерв управленческих кадров.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке материалы и информацию у органов государственной власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления, иных органов и организаций;

создавать рабочие группы с привлечением представителей научно-исследовательских и образовательных учреждений, общественных объединений и организаций для рассмотрения отдельных вопросов, находящихся в ведении Комиссии;

привлекать к своей работе экспертов, ученых, специалистов;

заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов исполнительной власти Республики Дагестан, иных органов и общественных объединений по вопросам, связанным с формированием и подготовкой резерва.

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, два его заместителя, секретарь и члены Комиссии, осуществляющие свою деятельность на общественных началах.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам Президента Республики Дагестан.
Утвержден

Указом Президента

Республики Дагестан

от 19 апреля 2013 г. N 137

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА

УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
    Меджидов М.М.                 - Председатель Правительства Республики
                                    Дагестан (председатель Комиссии)

    Шахов Ш.К.                    - исполняющий обязанности Руководителя
                                    Администрации Президента и Правительства
                                    Республики Дагестан (заместитель
                                    председателя Комиссии)

    Левицкий Ю.А.                 - начальник Управления по вопросам
                                    государственной службы, кадров
                                    и государственным наградам Президента
                                    Республики Дагестан (заместитель
                                    председателя Комиссии)

    Аджиев А.Ч.                   - генеральный директор ГБУ РД
                                    "Республиканская государственная
                                    вещательная компания "Дагестан"
                                    (по согласованию)

    Авезов М.А.                   - председатель Комитета Народного Собрания
                                    Республики Дагестан по здравоохранению
                                    и социальной политике (по согласованию)

    Авшалумова Л.Х.               - заместитель председателя Комитета
                                    Народного Собрания Республики Дагестан
                                    по образованию, науке и культуре
                                    (по согласованию)

    Алиев Р.М.                    - начальник Контрольно-финансового
                                    управления Президента Республики Дагестан

    Алчиев Н.Ю.                   - Первый заместитель Председателя Народного
                                    Собрания Республики Дагестан
                                    (по согласованию)

    Ахматов И.М.                  - генеральный директор ОАО "Концерн
                                    "Кизлярский электромеханический завод"
                                    (по согласованию)

    Гамзатов Г.М.                 - председатель Общественной палаты
                                    Республики Дагестан (по согласованию)

    Гусейнов М.М.                 - начальник отдела Управления по вопросам
                                    государственной службы, кадров
                                    и государственным наградам Президента
                                    Республики Дагестан (секретарь Комиссии)

    Исмаилов Т.А.                 - ректор ФГБОУ ВПО "Дагестанский
                                    государственный технический университет"
                                    (по согласованию)

    Исрапилов А.А.                - начальник Управления Президента
                                    Республики Дагестан по внутренней
                                    политике

    Казибеков И.Г.                - председатель Комитета Народного Собрания
                                    Республики Дагестан по строительству
                                    и жилищно-коммунальному хозяйству
                                    (по согласованию)

    Кахриманов З.Н.               - исполняющий обязанности председателя
                                    Комитета по делам молодежи Республики
                                    Дагестан

    Колесников В.Л.               - главный федеральный инспектор
                                    по Республике Дагестан аппарата
                                    полномочного представителя Президента
                                    Российской Федерации в Северо-Кавказском
                                    федеральном округе (по согласованию)

    Курчаев В.В.                  - председатель Комитета Народного Собрания
                                    Республики Дагестан по бюджету, финансам
                                    и налогам (по согласованию)

    Махмудов А.Г.                 - декан факультета "Бухгалтерский учет
                                    и аудит" Дагестанского государственного
                                    института народного хозяйства

    Махмудов М.Г.                 - первый секретарь Дагестанского
                                    республиканского комитета политической
                                    партии "Коммунистическая партия Российской
                                    Федерации" (по согласованию)

    Махмудова Т.А.                - исполняющая обязанности министра труда
                                    и социального развития Республики Дагестан

    Омаров Г.З.                   - председатель Совета Дагестанского
                                    регионального отделения политической
                                    партии "Справедливая Россия"
                                    (по согласованию)

    Рабаданов М.Х.                - ректор ФГБОУ ВПО "Дагестанский
                                    государственный университет"
                                    (по согласованию)

    Рагимов А.Т.                  - исполняющий обязанности министра юстиции
                                    Республики Дагестан

    Сулейманов А.В.               - глава муниципального образования "город
                                    Избербаш" (по согласованию)

    Халилов А.А.                  - заместитель начальника
                                    Государственно-правового управления
                                    Президента Республики Дагестан

    Хидиров Э.Я.                  - председатель Комитета Дагестанского
                                    регионального отделения политической
                                    партии "Патриоты России" (по согласованию)

    Шабанов М.Г.                  - руководитель Дагестанского регионального
                                    отделения Всероссийской политической
                                    партии "Правое дело" (по согласованию)

    Юсуфов Р.А.                   - исполняющий обязанности министра экономики
                                    Республики Дагестан.